
                                                                                                                    
Eksamensbestemmelser  

gældende ved eksamen og årsprøver 

Udleveres til eksaminanderne på HHX/HTX 

Opstart af eksamen  

Du skal møde så tidligt til skriftlig eksamen, at du kan sidde på den anviste plads 15 minutter før prøvens begyndelse. Hver plads vil 
være forsynet med en seddel med eksaminandens navn. Du må ikke komme ind i eksamenslokalet, før de tilsynsførende er til 
stede. Ved mundtlig eksamen skal du være der senest 30 minutter før, så eksamen kan afvikles uden forsinkelser, hvis der er elever, 
der udebliver.  

Møder du ikke til det fastsatte tidspunkt, kan rektor i særlige tilfælde alligevel give dig adgang til at deltage i prøven. I tvivlstilfælde 
afgør Undervisningsministeriet, om prøven skal betragtes som gyldig.  

Du skal selv medbringe PC, skriveredskaber og de hjælpemidler, der efter skolens instruks må anvendes. Tilladte hjælpemidler kan 
ikke lånes på skolen. De tilsynsførende vil kontrollere, at kun tilladte hjælpemidler er medbragt til prøven.  

Mobiltelefoner skal slukkes og opbevares hos de tilsynsførende og afleveres straks, når du går ind i lokalet.  

Det er dit eget ansvar, at teksten bliver gemt med jævne mellemrum.  
Du forsyner selv opgaven med navn, fødselsdato og klasse. 

Under eksamen  

Under prøven må du ikke henvende dig til andre end de tilsynsførende.  

Du må ikke forlade lokalet, før du har afleveret din besvarelse. Skulle det undtagelsesvis være nødvendigt, skal du markere ved 
håndsoprækning og må ikke forlade din plads, før den tilsynsførende har givet tilladelse.  

Du skal have din egen computer med til både skriftlige og mundtlige eksaminer. Du må ikke medbringe et usb-stik, men skal have 
dine noter på computeren eller på papir. Du har også adgang til Moodle, hvor du sikkert også har noter liggende.  
Det kan forekomme til en skriftlig eksamen, at du har brug for høretelefoner for at kunne løse opgaven – dem skal du selv 
medbringe. Du må ikke lytte til musik under eksamen.  
Det er ikke tilladt at låne skriveredskaber, ordbøger m.m. af dine medstuderende.  

Skolen sikrer, at du ikke har adgang til andres printede opgavebesvarelser eller data under og efter eksamen. 

Tekniske problemer meddeles tilsynet straks, og skolen sikrer, at der ydes hurtig teknisk bistand under og efter eksamen. Opstår 
der under eksamen strømsvigt eller andre tekniske problemer, der ikke umiddelbart kan afhjælpes, fortsætter eksamen uden 
anvendelse af IT.  

Det er ikke tilladt at ryge under eksamen, dette gælder også e-cigaretter.  
 
Ved mundtlige eksaminer skal du også have din egen computer med i forberedelseslokalet, og du har så adgang til dine noter på 
computeren eller på Moodle. Dine notater til den efterfølgende mundtlige eksamen må du skrive på papir, da der ikke er printer i 
forberedelseslokalet. 

Aflevering  

Opgavebesvarelsen skal afleveres i Netproever.dk. Desuden skal den afleveres elektronisk på Moodle. 
Ved hver prøve vil du få en gemmeinstruks, så du kan se, hvordan du skal gøre 
Inden eksamen skal du teste, om din computer kan det, den skal, og det kan du gøre på elevweb.celf.dk/pctest. 
Desuden skal du teste netproever.dk ved at aflevere en demo på netproever.dk. 

Intet eksemplar af opgaven og ingen af de udleverede papirer må bringes ud af lokalet. Da opgaverne i de fleste tilfælde er 
elektroniske, betyder det, at du ikke må tage din computer med ud af eksamenslokalet, før prøvetiden er gået.  

Snyd:  

Du må ikke kunne læse andres skærmbilleder, skolen sikrer korrekt placering. Uanset om internetadgang er tilladt, må du ikke 
kommunikere med andre under eksamen.  

Sygdom: Hvis du bliver syg, så du ikke kan deltage i en prøve, skal du straks ringe til skolen og meddele dette. Desuden skal du 
umiddelbart efter aflevere en lægeerklæring på skolen.  

Overtrædelse af eksamensreglerne medfører bortvisning fra eksamen eller tildeling af karakteren -3 
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